
Projekt 
 
z dnia  8 września 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XVIII/.../2025 
RADY GMINY W KLONOWEJ 

z dnia .................... 2025 r. 

w sprawie zarządzenia wyborów sołtysa sołectwa Kuźnica Zagrzebska 

Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2025 r. 
poz. 1153), w związku z §22 oraz §23 ust. 1 Statutu Sołectwa Kuźnica Zagrzebska stanowiącego załącznik 
Nr 5 do uchwały Nr IV/37/2003 Rady Gminy w Klonowej z dnia 10 lutego 2003 r. w sprawie nadania statutu 
sołectwom (Dz. Urz. Województwa Łódzkiego z 2003 r. Nr 56, poz. 517), Rada Gminy w Klonowej uchwala 
co następuje: 

§ 1. W związku ze śmiercią Pana Zenona Gałki sołtysa sołectwa Kuźnica Zagrzebska, zarządza się 
przeprowadzenie wyborów sołtysa sołectwa Kuźnica Zagrzebska w okresie od 18 do 30 września 2025 r. 

§ 2. Zobowiązuje się Wójta Gminy Klonowa do zwołania w terminie określonym w §1 zebrania wiejskiego 
na którym zostanie dokonany wybór sołtysa. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Klonowa, który złoży sprawozdanie z jej realizacji 
do końca października 2025 r. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy i w sołectwie Kuźnica 
Zagrzebska. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
w Klonowej 

 
 

Wiesław Sworowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 96D7FA05-6A5C-4A8E-BBEF-A9776CA3EF44. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Dotychczasowy sołtys sołectwa Kuźnica Zagrzebska, Pan Zenon Gałka, zmarł w dniu 
02.09.2025 r. 

Zgodnie z §22 Statutu Sołectwa Kuźnica Zagrzebska stanowiącego załącznik Nr 5 do 
uchwały Nr IV/37/2003 Rady Gminy w Klonowej z dnia 10 lutego 2003 r. w sprawie nadania 
statutu sołectwom (Dz. Urz. Województwa Łódzkiego z 2003 r. Nr 56, poz. 517), wybory do 
organów samorządu mieszkańców wsi zarządza Rada Gminy w drodze uchwały. Natomiast §23 
w/w statutu określa, że zebranie wiejskie, na którym ma być dokonany wybór sołtysa zwołuje Wójt 
Gminy, który określa miejsce i dzień oraz godzinę zebrania wiejskiego oraz wyznacza 
przewodniczącego zebrania. 

Dodatkowo zasadne jest aby wybór sołtysa został dokonany w terminie umożliwiającym 
sołectwu Kuźnica Zagrzebska złożenie wniosku do Funduszu Sołeckiego na 2026 rok a więc w 
terminie do 30 września 2025 r. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 96D7FA05-6A5C-4A8E-BBEF-A9776CA3EF44. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XVIII/.../2025 RADY GMINY W KLONOWEJ z dnia 1 stycznia 1 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5


